81.—12 agost 1031. — 21 × 12 cents.

In nomine Domini ego Sesmon vinditor sum tibi Bernardus emptore. Per hanc scriptura vindicionis mee vido tibi Kasas cum curtes, solos.... francum meum proprium quod mihi advenit.... in chomitatum Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum villa Mata de pera. Et afrontad prememinata omnia de oriente in arena que venit de monte de Cerchonada, de meridie in puio de aspera, de occiduo in sumitate de Torrezala, de circi in terra de Sancti Laurencii et de Sancti Iohan.... propter precium vncias II. de auro et manchosos V.... Facta carta vindicione II. idus augusti anno I. regnante Aianrici rege filium Roberto rege. Signum Sesmon qui ista carta vindicione fecit.... Sig. Eimerigo prole Strader. Sig. Iohan Stefanus. Guadamirus Cixelane. Guadamirus. levita scripsi....

82.—12 febrer 1033. — 23 × 8 cents.

In nomine Domini ego Elies et uxori mea Usulo vinditores sumus tibi Seniofredus emptore mediata I. de vinea cum terra.... franchum nostrum proprium.... in chomitato Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum Villazocua et afrontat de oriente in vinea de te emptore, de meridie in terra de Ballomar, de occiduo in vinea de nos vinditores, de circi in terra de te emptore.... propter precium manchosos III. de auro.... Facta carta vindicione II. idus februarii anno III. regnante Henrici regi. Signum Elies. Sig. Usulo femina nos qui hoc fecimus.... Sig. Donnucio. Sig. Ramon. Sig. alio Ramon. Guadamirus levita scripsit.

83.—13 agost 1033. — 25 × 6 cents.

In nomine Domini ego Petrus et Mirone et Susanna femina, nos simul in unum vinditores sumus tibi Guittero emptore.... vindimus tibi Kasas cum curtes, solos et suprapositos et terras et vineas et omnis generis arboribus similis et dissimilis et olzedo et ortos.... in chomitato Barchinona infra terminie Terracia in locum vocitatum in ipsa val de Rosders. Et afrontat iam dicta omnia de oriente in torrente, de meridie in vinea et terra de Ananias, de occiduo in strata que pergit ad ipso monte, de circi in terra de Gontero perera et de Bernardo et vadit usque in torrente.... propter precium manchosos VIII. de auro.... simul cum pecia I. de terra que est ad ipsa doze et afrontat de oriente in terra de condam Trasvero, de meridie in terra de Ermeusiclo et de Bernard, de occiduo in margine, de circi in strata que pergit ad Mata de pera.... Facta carta vindicione idus augusti anno III. regnante Aianrici regi. Signum Petrus. Sig. Mirone. Sig. Susanna femina, nos qui ista carta.... Sig. Eimerico. Sig. Sendredus calabuio. Sig. Bernard pel. Guadamirus levita scripsit....

84.—30 novembre 1033. — 27 × 11 cents.

In nomine Domini ego Seniofredus presbiter donator sura ad domum Sancti Laurentii cenobii et Sancta Maria et Sancti Michaelis qui sunt fundatos in monte super Terracia.... aliquid de proprietate mea.... dono ibi terra mea franca quod abeo in pago barchinonense in Vallense in terminio de Gavallan seu villa nova iusta Sancti Stephani afrontat ipsa terra de parte circi in ipsa via qui pergit ad ipso monte et abet dextro II. de oriente afrontat in via que pergit ad domum Sancti Stephani et abet dextros VI. de meridie in terra de me donatore et abet dextros V. de occiduo similiter afrontat in mea terra et abet dextros VI. ad dextro antiquo qui abet palmos X. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic dono.... remedium anime mee in ea videlicet ratione ut filio meo Miro teneat et possideat apud domum Sancti Laurencii omnibus diebus vite sue cum omnem edifi-

cium qui ibi fuerit factum et omnia bene facta que faciant ad eum omnes abbates sive presentes vel succedentes de alium.... quod abet Sancti Laurentii in Ullapova et in ipsa rocha. Post obitum suum remaneat a proprio ad domum Sancti Laurentii.... Facta donacione II. Kalendas decembris anno III. regnante Engenrig rex. Signum Suniefredus, sacer qui ista donacione feci.... Sig. Dodatus, Sig. Bernardus, Sig. Bonifilio, Sig. Seniofrat, Sig. Remando, Sig. Gilman, Sig. Berengarius Arnal, Sig. Arnallus, Olgarius gracia Dei abba qui hec scripsi....

85. — 18 abril 1034. — 25 × 8 cents.

In nomine Domini ego Elias donator sum tibi filio meo nomine Senderetudus.... dono tibi semodiatas III. infra terra et vinea per ipsa inmelioracione; hec omnia franchum meum proprium quod michi advenit per mea comparacione.... in comitatu Barchinona infra termine de Terracia in valle Barrulla, et afrontat hec omnia de parte orientis in terra de Argamir, de meridie in terra de me donator, de hocciduo in terra de Ballomar, de circi in terra de me donator.... Facta donacione vel inmelioracione IIIIX. mo Kalendas madias anno III. regni Henrici regis. Signum Elias qui ista donacione feci.... Sig. Ermunirus, Sig. Pedres filio de Baio, Sig. Senderet filio de Grallara, Sig. Usul femina qui consciens sum in ista donacione per meum decimum. Donucio presbiter scripsi....

86. — 26 abril 1034. — 25 × 12 cents.

In nomine Domini ego Ermemir et uxori sue Chuscha venditores sumus tibi Guadamirus et uxori sue Ermengarda emptore.... terra cum ipsa chasa et curte et solo. . . franchum nostrum proprium qui nobis adveni ad me Ermemir per jenitores meos et ad me femina per decimum vel per quacunque.... in comitatum Barchinona infra termine Terracia in locum que vochant rimulnel et afrontat de oriente in rio de rio Malnel et de meridie in terra de Miro vel suos eres et de occiduo in terra de Sancti Laurenti et de circi similiter.... propter precium mancuso I. de auro et sesters II. de ordeo.... Facta vendicio VI. Kalendas maii anno III. reguante Engelrigo reis, Signum Ermemir, Sig. Cuscha, Sig. Bonucio, Sig. Sendered, Sig. Guitardus, Marcus sacer scripsi....

87. — 16 juliol 1034. — 32 × 17 cents.

In nomine Domini ego Geribertus filius condam Ugberti et uxori mee Chixol femina venditores sumus tibi Aventius presbiter emptori.... terra et vinea et casa cum curte et orto cum arboribus et vitis et puteo.... in territorio barchinonensi in locum vocitatum Quart. Que afrontat ea omnia de parte circio in strada, de aquilonis in vinea et in terra de Gischafredo, de meridie in strada et in terra de Gischafredo et in vineas qui fuerunt de condam Lupo, de occiduo in terra de Bernardo Miro vel uxori sue et in ipso torrente vel in terra de Orutia femina vel filiis suis.... propter precium uncias IIII. de auro cocto et mancusos IIII. de auro optimo iaharis aut amoris legitime pensatas a penso legitimo. Quod ego suprafatus venditor supradictum aurum anno XXIII. regni Roberti regis a manu tua recepi et predictum alodium per pignore tibi deposui.... Facta vendicione XVII. Kalendas augustas anno III. regnante Henrici regis, Signum Geribertus, Sig. Chixol femina nos qui ista vendicione pariter vendimus et fecimus, Sig. Bonucius presbiter (*autograf*), Sig. Galindus clericus (*autograf*), Sig. Sindredus presbiter, Reimundus presbiter (*autograf*), Ermemirus presbiter exartator....

88. — 27 novembre 1034. — 19 × 12 cents.

In nomine Domini ego Bonefilius et uxori.... impignorores sumus tibi Guitardus Bonucio.... pecia I. de vinea cum terra ubi ipsa vinea est fundata... et pecia I. de trilia cum arboribus hec omnia franchum nostrum proprium qui nobis

advenit.... per carta donacionis que michi fecit Muradel et per complantacione et per omnesque voces.... in comitatu Barchinona infra terminio Terracia.... in locos vocitatos ad ipsa choma sive in Bangeres, et afrontat de oriente in terra de Muradel.... de circi in terra chomitale.... Facta carta inoignacione V. Kalendas december anno IIII. regnante Henrici rege. Signum Bonifilius. Sig.... Sig. Olibane. Sig: Guillelmo Guadamirus levita scripsit...

89. — 4 janer 1035. — 22 × 9 cents.

In nomine Domini ego Senderedo donator sum tibi Ermemiro presbiter. Manifestum est enim quia commendavit mihi condam Mironi suam elemosiam quando a l obitum suum venit unde ego iudicium et obligatum et roboratum ex inde abeo infra metus temporum as serie condicionis editus ordinante iudice et precepit mihi ut ad te iam dicto Ermemirus presbiter carta donacionis fecissem.... dono namque tibi pecia I. de vinea cum terra.... franchum meum proprium.... in comitatu Barchinona infra terminio Terracia in locum vocitatum Soto. Et afrontat iam dicta omnia de oriente in vinea de condam Ellemar, de meridie in vineas de condam Suniario, de occiduo in terra erma vel in vinea de Guifred, de circi in vinea de Guifredi vel filius condam Ermemiro... Actum est hoc II. nonas januarii anno V. regnante Henrici regi. Signum Senderedus qui oc feci.... Sig. Petrus. Sig. Ramio. Sig. Guadamirus coiza. Sig. Baio Ballomar. Sig. Dalmacius presbiter. Sig. Guifredus clericus. Guadamirus levita scripsi....

90. — 23 agost 1035. — 26 × 9 cents.

In nomine Domini ego Guitardus Bonucii et uxori meo Bonadonna vinditores sumus tibi Bonofilio Bets emptore.... pecias II. de terra hec omnia franchum nostrum proprium.... in comitatu Barquinona infra terminio de Terracia in apendio de Castelar in villa de Alii iuxta Sancti Martini, et afrontat pecia I. de terra de orientis in ipsa via, de meridie in terra de Bonofilio Galin, de occiduo in riba vel in vinea de Lobeto, de circi in terra de Sancti Martini vel in terra de me comparator; et alia pecia de terra afrontat de orientis in terra de Sancti Martini, de meridie in terra de me comparator et in vinea de Lobeto, de hocciduo in ipsa trilla qui fuit de Landerig vel in terra de Toldret, de circi in ipsa via qui fuit iuxta Sancti Martini.... in propter precium mancosos IIII. de auro.... Facta carta vindicione X^o Kalendas setembris anno V. regnante Henrici regis. Signum Guitardus. Sig. Bonadonna nos qui ista vindicione fecimus.... Sig. Oliba Lobatone. Erovigius sacer (*autograf*). Gilabertus levita (*autograf*). Sig. Bernardus Marcucio. ... presbiter scripsi die et anno prefixo.

91. — 16 desembre 1035. — 27 × 11 cents.

In nomine Domini, ego Suniarius et uxori meo Sancia vinditores sumus tibi Ovgarius abbate.... vindimus tibi Kasas cum solos et suprapositos terras et vinea cum trilla et arboribus.... in duos locos.... in comitatu Barchinona in terminio Terracia in locum que dicunt mata de pera et afrontat ipsas casas et terras et vinea cum trilla de oriente in torrente et in terra de Sancti Laurenti, de meridie similiter, de circi in terrade Oliba sive de Sancti Laurenti. Et alia pecia de terra afrontat de oriente in terra de Icla, de meridie et de occiduo in terra de Sancti Laurenti, de circi in terra de Icla.... propter precium manchosos I. de auro.... Facta ista carta iudicio XVII. Kalendas januarii anno V^o regni Henrici regis. Signum Suniarius. Sig. Sancia nos qui ista vindicione fecimus.... Sig. Oliba. Sig. Uvifredus Ioha es. Signum Iohannes presbiter. Ovgarius gracia Dei abbati qui hec scripsi quo die et ano quo supra.

92. — 8 janer 1036. — 22 × 10 cents.

In nomine Domini ego Tassio et uxori sua Ermesinda vinditores sumus vobis Petrus presbiter et fidsle sua Bonadonna emptores..... terra nostra propria quod abemus in comitatum Barchinona in terminie de Aqua longa ad ipsa mora..... et afrontat ipsa terra de parte orientis in terra de Richel, de meridie in ruira de Lobatono, de occiduo in torrente, de circi in ipso areng..... propter precium mancosos III. de auro..... Facta carta vindicione VI. idus ianuarii anno VI. regnante Enreicii rege. Signum Tassio. Sig. Ermesinda qui ista carta vindicione fecit..... Sig. Girberti clerici, Borellus (*autograf*). Eocyfredi presbiter (*autograf*). Iohannes presbiter qui ista carta vindicione scripsit.

93. — 23 octubre 1036. — 20 × 10 cents.

In nomine Domini ego Mironi clerico et Trasgoncia et Tedvira et Guifredi et Boneflius et Adalaira et Trasgoncia femina vinditores sumus vobis Guifredi et uxori tua Caixulo femina emptores..... pecia I. de terra cum trilla et arboribus..... franchum nostrum proprium..... in comitatum Barchinonan in terminio Terracia in locum vocitatum Bangeres. Et afrontad ec omnia de oriente in istrato, de meridie in terra de Seniofredus, de occiduo in rio de Bangeres, de circi in terra de vos emptores..... propter precium quarta parte de manchuso in rem valentem..... Facta carta vindicione X. Kalendas nuyenbris anno VI. regnante Enrici regi. Signum Mironi. Sig. Trasgoncia. Sig. Tedvira. Sig. Guifredi. Sig. Boneflius. Sig. Adalnira. Sig. Trasgoncia. Sig. Mironi clerico, nos qui oc fecimus..... Sig. Ebrinus. Sig. Boneflius Sesmon (*autograf*). Sig. Donuelo. Guadamirus levita scripsi.....

94. — 8 janer 1037. — 28 × 10 cents.

In nomine Domini ego Muradel et uxor mea Ermetruite et Bonefilii et Iohan et Chintulo femina vinditores sumus tibi Ricolfo prole Guitiza emptore..... pecia I. de terra cum vinea..... franchum nostrum proprium..... in comitato Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum Soto in ipsa... et afrontad de orientis in via et in margine, de meridie in vinea de nos vinditores, de occiduo in margine et in vinea de Raimundo, de circi in vinea de Orucia femina vel eres..... propter precium manchoso I. de auro et emina I. de ordeo placibile.... Facta carta vindicione VI. idus ianuarii anno VII. regni Enrici regi. Signum Muradel. Sig. Ermetruite femina. Sig. Bonefilii. Sig. Iohan. Sig. Chintulo femina nos qui oc facimus..... Sig. Bonusomo ferriol. Sig. Raimundus. Sig. Bonpar. Guadamirus levita scripsi.....

95. — 11 janer 1037. — 26 × 12 cents.

In nomine Domini ego Bonefilio Bels et uxori tue Elo nos impignoratores sumus tibi Guilielmus prole Tudislo..... debitores sumus tibi mancosos II. de enes et ipso lucro sestere II. de forment et auro manchoso de Ispania cepti et est ipso lucro de ipso manchoso medietate I. de ipso manchoso, quod tu ad me prestati et est manifestum propterea sic impignoramus tibi pecias II. de terra quod emi de Guitardo Bonucci vel de uxor sua et alia terra culta vel erema et pecia I. de trilla et omnia genera arborum que infra sunt et casas cum curtes solos et suprapositos. Ec omnia franchum nostrum proprium qui michi advenit ad me Bonefilio Bels per mea comparacione et ad me Elo per meam decimum sive per comparacione et est ec omnia in comitatu barquinonensis infra terminie Terracia vel de Castelar iuxta Sancti Martini. Et afrontat ec omnia de parte orientis in ipsa via que pergit ad Sancti Martini vel in terra de Sancti Martini siye in terra de Landrig qui est condam, de

meridia in terra de Tedderat sive intus in flumine Riopullo, de occiduo in alode de Lobeto vel in ipso torrente qui discurrit iuxta Sancti Martini, de circi in ipsa trilla qui fuit de Landerig vel in ipsa strada qui fuit iuxta Sancti Martini. Quantum infra istas IIII. or afrontaciones includunt et resonant sie impignoramus tibi..... et inter tantum teneam ea omnia iam dicta per tuum beneficium et in die quo: erit festa Sancti Martini isto presenti anno revolvente sic rendes faciam tibi mancosos II. de enes et sesters II. de ferment et alio mancoso Despania cepti cum ipso lucro de ista Natiuitas Domini usque ad alia sic rendere faciam tibi ipso mancoso et medio de auro bono placibile ad pense legitime et sic tu michi rendere ista scriptura sine mora. Quod si minime fecerimus et ad diem constitutum istum debitum nos non persolserimus tunc licencia abeas prescripta omnia apreendere, tenere, vindere, comutare et facere quot tu volueris ad tuo proprio. Quod si nos impignuratos aut ullusque homo qui contra anc ista impignuracione venerit pro inrumpendum non oc valeat vindicare set componat aut componamus tibi iamdicta omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem et in aatea ista impignuracio firma permaneat omnique tempore. Facta impignuracione III. idus genuarrii anno VII. regnante Enrici regis. Signum Bonofilio bels. Sig. Elo nos qui ista impignuracione fecimus..... Sig. Pedres. Sig. Gerbertus. Sig. Ioan. Donucius presbiter scripsi die et anno prefixi.

96. — 25 març 1037. — 19 × 9 cents.

In nomine Domini ego Singero femina vinditrice sumus vobis Oliba et uxori tua Ermesenna emptores.... sortes II. de vinea cum terra ubi ipsa vinea est fundata frantum meum proprium:.... in chomitato Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum Linars et afrontat ipsas pecias II. de terra et vinea de omnesque partes in vineas de Azalaide femina..... propter precium sesters III. de vino..... Facta carta vindicione VIII. kalendas aprilis anno VII. regni Enrici regi. Signum Singero femina qui oc fecit..... Sig. Guifredus. Sig. Bonofilius. Sig. Sandredus. Guadamirus levita scripsi.....

97. — 22 maig 1037. — 43 × 10 cents.

Condiciones sacra metorie ad q... exordinacione residebant sacerdote Suniario et iudice Mirono et in presencia Ermumir monaci et Remundo et Adrouer et Bliger et Adalberto iudice et aliora multorum monachorum nomina longum *fuit* scribere testifichaverunt testes id est Suner sacer et Amatus sacer in faciem supradictis sacerdos et iudicis ad comprobendam ultimam voluntatem de condam Borellus aba iditam in solis tanta moda verbis eoram probacionem promulgatam. Nos vero testes supra scripti Suniarius et Amatus unam dantes testimonium et iurantes per deum unum et verum et *pro* altare consecratum Sancti Stefani martiri cho est fundatum in chomitata barquinonense in vallengense in castrum Castelar testifichamus quod supradicto conditore insinuavit nobis atque iniunxit nobis tunc in suis solummo verbis aduc loquella plenam et memoriam integram abeas ut si de ipsa egritudine mor illi advenisset sic et fecit ipsum suum directum de ipsa mula quam emit de Mirono iudice solidum faiset de Sancte Laurentii cenobii et ipsos alodios quod abebat per comparacione aut per geritores in omnes locos solidi fuisent de Sancte Laurentii et concessit ad Oniscus monachus mancoso I. et a Mirono sacer mancoso I. et ad Amatus sacer mancoso I. et ad Albertus Seniofredus mancoso I. et a Borell Seniofret oves II. et a Poncii Guilelmo similiter inter Suniario sacer et Mirono sacer oves X. Postquam autem ac voluntatem in suis solummodo verbis et ita voluntarie in mense madii ordinavit anno VII. regni Enrici regis migravit de oc seculo III. nonas madii anno edodem illo suprascripti Enrici regis. Et nos testes *huius* voluntatis verbis tantum modo et *itaeaque* supra retulimus vera esse testifichamus per super annexum iramentum in domino late condiciones predictae voluntatis verbis tantum modo ultime quoram probacione promulgata XI. Kalendas iunii anno VII. supra titulato regni Enrici regi. Signum Suniario sacer (*autograf*). Sig. Amatus sacer nostes supradictis ultime voluntatis verbis tantum modo este

ire inuando confirmauimus et testibus firmare rogauimus. Sig. Remundo. Sig. Adouer. Sig. Blißer. Sig. Mironne iudice (*antograt*), Sig. Adalbertus sacer et iudex (*antograt*). Ermemir monachus (*antograt*). Forello ipso diachono qui isto iudicio scripsit et die et anno quod supra.

98. — 29 Juny 1037. — 26 × 12 cents.

In nomine Domini ego Bella femina et filios vel filia mea Odegarinus et Orucia femina et Raimundo que vocant Lonies, et Arnallo et Guillelmo et Bonellio vinctores sumus vobis Cherucio et uxori tua Orta empores..... semotala I. de terra francha nostra propria..... in comitato Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum Fovolas ad domum Sancta Eugenia. Et atroncat ipsa terra de orientis in terra de nos vinditores et abet destros V. de meridie simihiter in terra de nos vinditores et abet destros XXXV. de occiduo in terra de nos vinditores et abet destros XXXI et V..... propter precium manchosos II. et medio de auro sine iuganno..... Bella femina. Sig. Orucia femina. Sig. Orucia femina. Sig. Bonellio, nos qui ista carta venditione fecimus..... Sig. Arnallo. Sig. Guillelmas. Sig. Bonellio, nos qui ista carta venditione fecimus..... Sig. Mironi Fel. Sig. Guadamirus. Sig. Guifredas. Sig. Senforredas (*antograt*). Sig. Bonadonna femina qui ista venditione conscia sum per omnesque voces. Sig. Lobeto. Sig. Guillelmas Geisen. Sig. Guillelmas Gotsmar. Guadamirus leuica scripsit.....

99. — 9 Juliol 1037. — 21 × 10 cents.

In nomine Domini ego Bela femina..... venditrice sum tibi Guifreda femina emptrice..... terras et vineas et in uno mulino die uno et nocte una cum suo rego et suo caput rogo et suo decurso cum sua strumenta et cum aqua ad regandum francum et liberum meum proprium que abeo in comitatu Barchinona in terminio de Rlorubio vel de terracense sive de Sancti Cucutali cenobii..... atroncant iam dictas terras et vineas et in ipso mulino supra scripto *acmensis* I. die uno et nocte una in unum quemque mense de parte orientis in Sancti Felicis de Villamillaniso, de meridie in campo de Guiteca et in alveo Rio rubeo, de occiduo in cort de eques, de circui in Fonod..... *in aderte* et de hinc precio oves II. et migeria I. de ordeo..... Facta vinditione VII. idus Julii anno VII. regni Barci regis. Signum Bela femina qui ista venditione feci..... Sig. Doncio. Sig. Godmar. Sig. Uadisclo. Bernardus cognomento Oriolus sacer qui hec scripsit.....

100. — 10 Janer 1038. — 39 × 10 cents.

In nomine Domini ego Muradel et Johan et Bonellio et Chintol..... venditores sumus tibi Guillelmas Tudisclo emplore..... alaudem nostrum francum..... id sunt terras et vineas, Kasas cum curtes..... sive trillias, ortos..... in comitato Barchinona infra termino Terracia in locum que dicitur Bangeres..... atroncat de parte orientis in terra de Guillelm, de meridie in strata vel in vineas de filis de Guiteza, de occiduo in alaud..... de circui in vineas de Johanes..... in propter precium manchosos X. de auro quod tu nobis dedistis..... Facta karta vinditionis III. idus Ianuarii anno VIII. regni Henrici regis. Signum Muradel. Sig. Bonellio. Sig. Johans. Sig. Chintol. Sig. Ermetruit, nos qui ista venditione fecimus..... Sig. Guadal. Sig. Mir Renard. Sig. Guifret Sanc. Sig. Ysarn. Sig. Bonn. Sig. Bonellio Galin. Odegarinus gracia Dei abba qui hec scripsit et die et anno quo supra.

101. — 6 febrer 1038. — 46 × 12 cents.

In nomine Domini ego Bonucio et uxori mee Bona femina vinditores sumus Sunier et uxori sue Lobeta femina que vocant Transgoncia empiores..... terras et

vineas et trillias, casas et curtes..... et omne edificium que infra est..... in comitato barchinonense in termino de Terracia in locum que dicitur monte reduno. Et afrontat ipsa hec omnia supra scripta de parte orientis in terras et vineas et in trillias de Ermumir de Medianos, de meridie in terra de Juliano, de occidento in torrente de fonte Argesinda qui discurit de Erola, de circi in terra in Erola de monte redi no..... propter precio marchuos V. de auro..... Facta ista vindicione VIII. idus februarii anno VIII. regrante Enricii regi. Signum Bonucio. Sig. Bona femina, nos qui ista vindicione fecimus..... Sig. Odolfus. Sig. Sunier. Sig. Stefanus. Sendredus sacer qui scripsit.....

102. — 16 febrer 1038. — 25 × 12 cents.

In nomine Domini ego Seniofredus et uxori mea Blanchucia vinditores sumus vobis Poncio et uxori tua Arsens.... quadra I. de terra francha nostra propria.... in comitato Barchinona in termino Terracia in locum vocitatum Gallano. Et afrontat ipsa terra de orientis in terra de Azalaide femina vel eres, de meridie in via, de occidento in terra de Seniofredus Unillelm et eres, de circi in terra de Destre et eius eres..... propter precium manchosos III. de auro et eminas II. de ordeo..... Facta carta vindicione XV. Kalendas marci anno VIII. regni Enrici regi. Signum Seniofredi. Sig. Blanchucia femina nos qui oc fecimus..... Sig. Lobeto. Sig. Seniofredi. Sig. Salamon. Guadamirus levita scripsi.....

103. — 16 febrer 1038. — 27 × 11 cents.

In nomine Domini ego Ermemiro presbiter vinditor sum tibi Guilielmo prole Tundislo emptore..... pecia I. de vinea et terra francha mea propria..... in comitato Barquinona in termino Terracia in locum vocitatum Soto et afrontat ipsa terra et vinea de orientis in vinea de Ricolfo prole Guitiza, de meridie in vineas de Raimundo Suniario, de occidento in terra comitali sive de Muradel, de circi in terra et vinea de Guifredi Gontero..... propter precium manchosada I. de auro placibile recipiente sine enganno..... Facta carta vindicione XV. Kalendas marci anno VIII. regni Enrici regi. Signum Ermemirus presbiter qui oc feci. ... Sig. Bonifilii. Muradel. Sig. Donnucio Ariela. Sig. Guilielmi. Guadamirus levita scripsi.

104. — 27 abril 1038. — 25 × 9 cents.

In nomine Domini ego Seniofredus et uxori mea Blanchucia vinditores sumus vobis Poncius et uxori tue Arsens emptores..... pecia I. de vinea francha cum terra ubi ipsa vinea est fundata nostrum proprium... in comitato Barchinona in termino Terracia in locum vocitatum Gallano. Et afrontat ipsa vinea de oriente in terra de vos emptores vel heres, de meridie in vinea de Amatos et de Azalard, de occidento in torrente de Maniolfo, de circi in terra de Bellucia femina vel eres..... propter precium manchosos I. de auro in rem valentem sine Inganno..... Facta carta vindicione V. Kalendas madii anno VIII. regni Enrici regis. Signum Seniofredus. Sig. Blanchucia femina nos qui ista carta vindicione fecimus..... Sig. Lobeto. Sig. Seniofredus prato. Sig. Atone. Guadamirus levita scripsi. ...

105. — 7 maig 1038. — 22 × 12 cents.

In nomine Domini ego Salamon et uxori mea Susanna vinditores sumus tibi Jerberto levita emptore..... Kasas cum solos et suprapositos..... et vinea et trillia cum arboribus et orto cum rego et caput rego et aqua ad regandum ec omnia nostrum proprium qui nobis advenit ad me Salamon per ienitores meos et per omnesque voces et per comparacione et ad me femina per decimum et per ullasque voces et est ec omnia in comitato Barchinona in termino Terracia in locum vocitatum

Rosdors. Et afrontat prefata omnia de oriente in terra de te emptore et de Sbbto. de meridie in torrente, de occiduo in vinea chomital, de circi in terra de te emptore vel eres..... propter precium sesters II. de ordio quod tu emptore precium nobis dedisti..... Facta karta vindicione nonas madii anno VIII. regni Enrici regi. Signum Salamon. Sig. Susanna nos qui ista carta vendicione fecimus..... Sig. Raimurdo. Erovigius sacer. Sig. Arnallus. Sig. Bonefilius. Guadamirus levita scripsi

106. — 15 juliol 1038. — 20 × 14 cents.

In nomine Domini ego Dominico et Bonepar et Iulia femina vinditores sumus tibi Jerberto prole Bunucio emptore..... pecia I. de vinea cum terra ubi ipsa vinea est fundata et pecia I. de terra exceptus vinea cum arboribus variis ieneris et oliastro, ec omnia nostrum proprium..... in chomitato Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum Rosdors et afrontat prefata omnia de oriente in torrente, de meridie in torrente et in terra de te emptore vel eres, de occiduo in terra de Fruilo femina vel filiis suis, de circi similiter in terra de Fruilo femina et de Ricolfo..... propter precium sesters II. de ordeo..... Facta carta vindicione idus iulii anno VIII. regni Enrici regi. Signum Dominico. Sig. Bonepar. Sig. Iulia femina nos qui ista carta vindicione fecimus..... Sig. Ramion. Sig. Ebrinus sacer (*autograf*). Erovigius sacer (*autograf*). Sig. Bernard Marcucio. Guadamirus levita scripsi.....

107. — 8 setembre 1038. — 24 × 8 cents.

In Dei nomine ego Sendredus Guilera et uxor mea Cusca vinditores sumus tibi Guillelmus emptore..... terras et vineas cum arboribus, casas et curtes solos et suprapositos et trillias et columbarios et medietate de torculavio et tonna I. et cubo I. et cubel I..... in comitatu Barchinona in terminio Terracia in locum subtus Egara ad ipsas buadas de Gelpal, in tres locos sive in villa filar et afrontat pecia I. de terra et vineas cum ipsa casa de oriente in terra qui fuit de Ennego, de meridie in arena, de occiduo in terra de Guifret, de circi in terra de Ricolf qui fuit et alia pecia de terra cum trillia et cum vinea afrontat de oriente in terra de Guifret, de meridie in arena, de occiduo in vinea de Petro Picon, de circi in terra de comite. Alia vero pecia de terra afrontat de oriente cum casa et trillia et arbores, de oriente in arena, de meridie in araga'g, de occiduo in strata, de circi in arena. Alia pecia de terra cum vinea afrontat de oriente in aragalg, de meridie in serra, de occiduo in vinea de Gnadimir Guiliuons, de circi in aragalg. Quantum istas afrontaciones includunt sic vendimus..... propter precium mancosos X. quod manibus nostris recepimus..... exceptus ipsa medietate de una pecia supra scripta quod Petro Picon de Sunier emit..... Facta carta vindicione VI. idus setembris anno VIII. regnante Henrici regis. Signum Sendredus. Sig. Cusca, nos qui ista..... Sig. Guifret Iohan. Sig. Mir Renard. Sig. Gerbert Ballomar. Odgarius gracia Dei abbas qui hec scripsi et die et anno quo supra.

108. — 8 janer 1039. — 21 × 13 cents.

In nomine Domini, ego Guiteza et uxori mea Ricchelle vinditores sumus tibi Ierbertus presbiter prole Bunucio emptore..... Kasas cum curtes solos et suprapositos, foveas, januis et ostios terras et vineas. et arboribus..... in chomitato Barchinona infra terminio Terracia in locum vocitatum Alello sive Rosdors et afrontat hec omnia de oriente in arena, de meridie in s rata que perg t per Fgara ad Monte agudo, de occiduo in rio de Gallano et in carrego, de circi in Torrecela sive in boscho..... ipsa omnia quod emimus de Senderedus et de Pruvizia..... propter precium manchosos II. et quarta. . . Facta carta vindicione VI. idus januarii anno VIII. regni Enrici regi. Signum Guiteza. Sig. Ricchelle femina nos qui..... Sig. Ricolfo. Sig. Belido. Sig. Cixelane. Guadamirus levita scripsi et die et anno quo supra.

109. — 27 febrer 1039. — 20 × 11 cents.

In nomine Domini ego Bonefilio et uxori mea Ricchelle vinditores sumus tibi Guilielmo Tudiselo emptore..... terras et vineas cum olivera et ficulneas in tres locos francum nostrum proprium..... in chomitato Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum Buadela de Ierallo et afrontad pecia I. de terra cum olivera et ficulneas de oriente in via, de meridie in aragallo et in terra de Guifredo, de occiduo in torrente, de circi in via; et afrontad ipsa terra rubial de oriente in terra de condam Gelsen, de meridie in via; de occiduo in vinea et terra de Guadamiro presbiter, de circi in terra de condam Gelsen; et afrontad ipsa vinea et terra de oriente in terra de condam Ennego, de meridie in terra de Guifredi, de occiduo in terra de Petro, de circi in terra et vinea de te emptore..... propter precium manchosos II. de auro..... Facta carta vendicione IIII. Kalendas marci anno VIII. regni Henrici regi. Signum Bonefilii. Sig. Ricchelle femina nos qui oc fecimus..... Sig. Sendredo. Sig. Ermemirus presbiter. Guadamirus levita scripsi.....

110. — 25 març 1040. — 25 × 12 cents.

In nomine Domini ego Arnallus prole Leo..... et uxori mea Guilla vinditores sumus tibi Cheruço et uxori tue Oria emptores..... Kasas cum curtes, solos et suprapositos et terras et vineas..... francum nostrum proprium que nobis adventit ad me Arnallo per comparacione et per omnesque voces et ad me femina per decimum et per ullaque voce et est hec omnia in chomitato Barquinona infra termine Terracia in locum vocitatum iusta Sancta Eugenia. Et afrontat prefata omnia de oriente in vinea de Guisadu, de meridie in terra chomitale, de occiduo in rio, de circi in terra de condam Sesmon..... propter precium manchosos VIII. et quarta parte de auro legitimo pinsato Despania.... Facta carta vindicione VIII. Kalendas aprilis anno X. regnante Henrici regi. Sig. Arnallus. Sig. Guilla femina nos qui oc fecimus..... Sig. Mironi Ramione. Sig. Suniario. Sig. Lobeto. Sig. Ellemar Dominico. Sig. Adrouer. Oliba sacer (*autograf*). Guadamirus levita scripsi.

111. — 28 agost 1040. — 38 × 29 cents.

In nomine Domini ego Vuitardus gracia Dei abba..... donamus tibi..... terras et vineas cultas et incultas, silvas namque et garrices..... in comitatu Barchinone..... afrontat de oriente in alodium..... de Ganzelmo sive quod est de Olibano Sendredi vel in rio de Tapiolas ac in ipso collo de Olmatello..... de occiduo assummitur in predicta serra de Olera et descendit per ipsa valle de predicta Olera et vadit usque ad ipso palomarola... de circi in ipso puio de ipsa guarda sive in alodio Olibani de Portello... ut predictum alodium bene semper et pleniter laboretis et ad cultura perfecte exercere studeitis et hedificia mansionum semper pro ut melius poteritis emendetis et melioratis et ut per singulos annos de omnes fructus et reditus que de predictis terris exierint tres partes in proprio jure retinentes, quartam partem fideliter nobis et predicto cenobio semper donetis. De vineis autem predictis omne vinum quod exierit equaliter et fideliter per medium inter nos et vos in duabus partibus dividatis. Quod si vos aut filii vestri vel filie in eodem alodio aliquas vites aut arbores plantaveritis vel plantaverint de illarum fructam quartam similiter partem nobis donetis..... Facta carta donacionis V. Kalendas septembris anno X. regni Henrici regis. Vuitardus gracia Dei abba. Guillelmus monachus. Iohanes monachus. Guarinus monachus. Gidiscelus monachus. Signum Ennegonis. Sig. Olibani de Portello. Sig. Bonucii Fruila. Sig. Ennegonis de Portello. Guifredus sacer et monachus qui hanc cartam donacionis scripsit.....

112. — 13 desembre 1040. — 35 × 9 cents.

In nomine Domini ego Adalbertus sacer et iudex vinditor sum tibi Uzalgario prole Bonucii emptore..... terra et vinea et arboribus que infra sunt diversis

generis et Casas cum curtes solos et suprapositos et ipso torculario hec omnia francum meum proprium.... et est ec omnia in comitatum Barquinona infra terminos de Kastelar ad ipsa serra prope ipsa cudina. Et afrontad iam dicta omnia de orientis in ipso rrio, de meridie in alode de Sancti Laurenti, de occiduo in strada publika, de circi in terra de pedres.... in propter precium mancosos IIII. quod manibus meis recepi.... Facta carta vindicione idus december anno X. regnante Henrici regi. Signum Adalbert sacer et iudex qui ista vindicione feci.... Sig. Borrello levita. Sumiario sacer. Sig. Kerucio. Sig. Ariemir. Sig. Borrel. Ercuiguis sacer scripsi.

113. — 15 febrer 1041. — 25 × 9 cents.

In nomine Domini ego Ananias et uxori mea Ermesens vinditores sumus tibi Ierbertus presbiter.... terra et vines et arboribus variis teneris et olivers.... in chomitatu Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum Rosdors. Et afrontad prefata omnia de oriente in terra de Fru.... femina, de meridie in terra de Fruilo femina, de occiduo in terra de Guitardo, de circi in terra de te emptore.... propter preciam solido I. de denarios curribiles.... Facta carta vindicione XVI. Kalendas marc'i anno XI. regnante Enrici regi. Signum Ananias. Sig. Ermesens femina nos qui ista carta vindicioni fecimus.... Sig. Bunucio. Sig. Senec nto Iohan. Reimundus presbiter (*autograf*).

114. — 3 novembre 1041. — 35 × 9 cents.

In nomine Domini ego Salamo et filio meo Remundo vinditores sumus vobis Cherucio et uxori tua.... terras et vineas et arbores que infra sunt.... in comitatu Barquinona infra termine Terracia intus in Feulines prope Sancta Eugenia. Afrontat hec omnia a parte orientis in ipso torrent de Selvana et a meridie in ipso rio.... et de occiduo in ipso torrento de Feulines et de circi in ipsa estrada.... propter precium mancosos III. de auro in rem valentem et emina I. de ordio.... Facta ista carta vindicione III. nonas november anno XI. regnante Enrici regis. Signum Salamo. Sig. Remundo nos qui ista vindicione fecimus.... Sig. Galfret. Sig. Guadamir. Sig. Ueurel. Sig. Pedro. Sig. Odger. Borrello levita qui ista carta vindicione scripsi....

115. — 15 agost 1042 (?). — 30 × 12 cents.

In nomine Domini ego Odgarius gracia Dei abba siml cum cuncta congregatione Sancti Laurenti donatores sumus tibi Onrrenard. Manifestum est enim que donamus tibi alodes nostros id sunt terras et vineas et trillas cultum vel ermum, casas cum curtes solos et suprapositos et ortos cum regos et caput regos et arbores diversi generis, hec omnia nestrum proprium que advent nobis ex nostro cenobio sive per nostra comparacione. Et est hec omnia in comitatu Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum Banneres. Et afrontat de una parte orientis in ipsa estrada que pergit per ipsa arnella de Sancti Iuliani alture, de meridie in ipsa estrada Sancti Xrisptofori que pergit ad Sancti Iuliani altura, de occiduo in ipsa estrada que pergit per ipsa serra de sot ad ipso mual; de circi in ipsa estrada que pergit per ipso uadell.... sic donamus tibi ipso alode supra scripto qui fuit de Senfret Aspega sive de Espetosa. In tale conventu ut teneas et possideas et edifices et plantes tu et posteritas tua et dones tu per unum quemque annum ad domum Sancti Laurenti ipsa tascha dum tu vix-ris; et posteritas tua donet de ipsa terra similiter ipsa tascha et de ipsa trillia ipso quart. Et de ipsa mansione tu et posteritas tua donetis libra una de cera ad domum Sancti Laurenti per unum quemque annum et non liceat vobis ibi nullum senioraticum facere nisi domum Sancti Laurenti et eius servientes.... Facta carta donacione XV^{III}. Kalendas september anno XV^o (o XII^o?) regni Abenrici regis, Odgarius gracia Dei abba qui hec firmavit et fratres meos monachos firmare rogavi. Remundus monachus. Vndisclus monachus. Amatus monachus. Poncius monachus. Vuitardus monachus. Iohannes mo-

nachus. Gerallus monachus. Petrus monachus. Borrello monachus. Ato monachus. Benedictus sacer et monachus qui ista carta donacione rogatus scripsit et die et anno quo supra.

116. — 7 novembre 1043. — 36 × 16 cents.

In Dei nomine ego Sunarius volo pergere in servicio Dei sive ad Sancti Iacobi vel alius sanctis.... testamentum fieri decrevi et volo ut fiant elemosinarii mei id est Odgario abbas sive Borrel fratris meis.... et Reimon Pedres.... prece vos iamdudum elemosinarii meis ut si ut si in isto itinere qu. ... ante quam alium testamentum faciam mors mihi advenerit.... In primum dono pro anima mea de boues et asinos et porcos et oves et Kapras ipsa quarta parte.... et de hoc.... ipsa medietate ad monachos Sancti Laurenti per Karitate et alia medietate ad Borrello fratri mei cum cubo meliore que abeo in Kastelar.... Et concedo ad Ermemir.... et filia sua Bonadona ipsa terra que abeo in castro Castelar cum casas et curtes.... et ipsa vinea que abeo in.... uran que michi concessit Baio et Bonifilio per missas et aliquid de terra cum vites et arboribus que abeo in pelago lato.... et concedo a Petro et Udaldardi et ad Seniofredi sortes de terra que emi de Ermemir.... et ipsum meum directum de terras et vineas cum casas.... que mihi concessit fratri meo Geriber cum sorori mea Todsera.... et concedo ad Tedbert in sobarbas sorte I. de terra.... et ipsum meum directum de ipsa vinea qui est supra mansione de Miro Cherucio.... et concedo ei one I. Kapra I, porcellas et baril I.... et in Sobarbar sive Toncharias concedo at Petro et Udaldardi et Seniofredi et Bonadona.... et concedo ad Sancti Stephani curtina I. et planeda I. cum Kamis et concedo ad Guillelm supernellicio I. et pelicon I.... Et ipso alauda suprascripto que dono.... a Petro et Udaldard et Seniofred et Bonadona non liceat eis vindere.... remaneat a Borrello presbitero fratri meo et ad sorore mea Todsera et ad filios de Todsera.... Facto testamento VII. idus novembris anno XIII. regni Henrici regis. Sunario sacer qui istum testamentum feci.... Sig. Borrello. Sig. Guifret Iohan. Sig. Sendret de Osona. Sig. Mir Luula. Sig. Ermemir maneges. Sig. Borrell Guillelm. Sig. Gerbert Ballomar....

117. — 20 agost 1044. — 27 × 14 cents.

In Dei nomine, ego Oria donatrice sum tibi Miro filio meo.... alaudem meum proprium cum cunctis suis edificiis et plantariis vel adiacenciis.... Sancte Eugenie cum aliis altaribus qui ibidem sunt fundati cum ius *norma* vocant Sancte Margaritha virginis et Sancte Susanne et alios domos casas cum curtes solos et suprapositos... in comitatu Barchinona in termine Terracia in loco vocitato Paulines et afrontad hec omnia de orientis in rio qui vigint discurrit per seluajau, de meridie in alauda comitale vel in terra qui fuit de Guifret Guadanac, de occiduo in torrent de Paulines unde aqua vigint discurrit, de circi in alauda de Sancti Cucufati vel in terra de filiis Gelsen.... sic dono tibi supra scripta omnia simul cum ipsa vascula maiora vel minora qui ibidem est ad tuum proprium et donare facias per unumquemque annum ad cenobio Sancti Laurenti libra I. de cera.... et non liceat tibi alium senioraticum facere nisi servientes Sauci Laurenti suprascripti.... Facta carta donacione XIII. Kalendas september anno XIII. regni Henrici regis. Signum Oria qui ista carta donacione feci.... Sig. Miro presbiter. Ermemir monachus. Guilbertus levita. Seniofredus (*autograf*). Remundo qui in hoc conscius sum. Guifredus (*autograf*). Odgarius gracia Dei abba qui hec scripsi....

118. — 16 abril 1046. — 28 × 18 cents.

In nomine Domini ego Astrude femina donatrice sum vobis Bonifilio et uxori tue Ermelle femina.... ipsa medietate de ipso alode que fuit de Bonus homo que comparavit Adalbertus cum Kasa I. et ipsa terra qui est in orro et ipsa noguera et ipso maliolo que pervadit ultra ipso torrent.... in comitatum barchinonense in terminio de Terracia in locum que dicunt ad ipso prado et adventi mihi per lectuoso de filio meo Adalberto sive per omnesque voces et afrontad ipsa hec omnia

supra scripta de parte circi in terra qui fuit de Guitardus, de aquilonis in ipsa ruvira de te Bonessilio vel de uxori tue vel in ipso torrente, de meridie in terra et ruvira de Seniofredus Bonushomo vel de suos heredes et in terra et ruvira que fuit de Addaulfo et de me donatrice, de occiduo in ipsa serra.... Facta ista carta donacione XVI. Kalendas madii anno XVI. regnante Henrici rex. Signum Astrude femina qui ista carta donacione fecit.... Sig. Mir Petrus. Sig. Gelmir. Sig. Guadallus. Sig. Guilielmus Mir. Sig. Companno. Sig. Sabrone. Reiamballus presbiter qui ista carta donacione scripsit.....

119. — 31 agost 1046. — 30 × 14 cents.

In nomine Domini ego Reimundus filii condam Lobeti et frater meus nomine Guillelmus nec non et uxor mea nomine Rodlendis donatores sumus domino Dao et Sancti Laurentii martiri et Sancte Marie et Sancti Michaelis cenobium cuius situm est in cacumine excelsior montis supra Terracia.... peciam I. terre cum ipsos arbores qui infra sunt.... pro redencione anime nostre nel parentum nostrorum et est hec omnia in comitatu Barchinona in terminio cast.... Galife et in loco que vocant alodio banidos. Et afrontat hec omnia de parte orientis in aragal qui scurrit per tempore pluviata, de occiduo similiter in alio aragalo, de meridie in.... de istos II. aragallos et in torrente, de circi in ipsas rocas supra alodium.... Facta ista carta donacione II. Kalendas septembris anno XVI. renante Henrici regis. Signum. Reimundi. Sig. Guillelmi. Sig. Rodlendis, nos qui ista carta donacionis scribere fecimus.... Sig. Bonusparo. Sig. Raimun Trasueri. Sig. Guillelmus Raimundi. Sig. Mironi Renardi. Sig. Mir Saleranch. Guifredus sacer et monachus qui hanc cartam donacionem feci.....

120. — 12 desembre 1046. — Està en un sol pergami juntament ab la n.º 101

In nomine Domini ego Suniario et uxori mea Elo vinditores sumus tibi Ierberto presbiter emptore.... casas cum curtès solos et suprapositos, et terras et vineas et trillas et arboribus.... et omnem edificium que infra est... in comitatu Barquinona in terminio Terracia in locum vocitatum monte rotonno et afrontat iam dicta omnia de oriente in terras et vineas de Ermemiro de Miziano, de meridie in terra de Villano, de occiduo in torrente de fonte Argesenna que scurrit de Erola, de circi intus in Erola de monte roton propter precium sestertis VI. de ordeo et solidos IIII. et dinarios II. de moneta grossa de Barquinona... Facta carta vindicione II. idus decembris anno XVI. regnante Henrici regi. Signum Suniarius. Sig. Elo femina nos qui oc fecimus. Sig. Eneco levita. Sig. Oliba (*autograf*). Guadamir transcripsit.

121. — 27 juliol 1047. — 29 × 14 cents.

In Dei nomine ego Bernardus et Seguinus utriusque fratres filios Belleti, nos simul in unum exvacuatores sumus tibi Bonucius presbiter.... quod abemus vel abere debemus per aliquem modum in alodio qui fuit auio nostro Uguberti et aue nostre Espatose femine et patris nostri Belliti et matris nostre Adalaidis et avunculi nostri Geriberti... terras et vineas, domos et curte.... in territorio barchinonense in locum vocitatum Quarto, et afrontat hec omnia de parte circi in via et in terra de Guillelmi Arnallo, de aquilonis in vineas de te Bonucius et de fratri tuo Geriberti et in terra de Patri tuo Giscafredus, de meridie in terra de supra-fato Giscafret et in via de occiduo in terra de Guilielmus Arnallo et in aren.... sic exvacuamus nos ab omnimodas nostras vocas.... accepimus namque a te per hanc exvacuacione solidos XXXV. de denarios monete grosse de plata. Actum est hoc VI. Kalendas augusti anno XVII. regni Henrici regis. Signum Bernardus. Sig. Seguino nos qui hanc exvacuacione fecimus.... Sig. Geralli levite (*autograf*).

Sig. Compaun levita (*autograf*). Sig. Bonefillius levita (*autograf*). Sig. Petrus (*autograf*). Sig. Bernardus levita (*autograf*). Sig. Ermengaudus (*autograf*). Sig. Guitardus levita (*autograf*). Sig. Gaucefredus sacer (*autograf*). Sig. Guitardus Orpino. Sig. Bernardus (*autograf*). Geribertus presbiter qui hec scripsi...

122. — 23 juliol 1048. — 17 × 13 cents.

In nomine Domini ego Ansetrude donatrice sum vobis domino Deo et Sancti Laurentii cenobii et Sancta Marie Sanctique Michaelis dono namque vobis terra cum arboribus que infra sunt hec omnia francum meum proprium quod michi adventit de genitores meos sive per meum decimum... que est hec omnia in comitatu Barchinone infra termine Terracia ad ipso prad. Et afrontat pecia de terra cum ipsos arboribus que infra sunt de horientis in terra de me donatrice, de meridie in ipsa via, de hocciduo in ipso torrente que discurrit, de circi in terra de domum Sancti Laurentii... Facta donacione X^{mo} Kalendas agusti anno octavo X^{mo} regni Enrici regi. Signum Ansetrude qui ista donacione feci Guilbertus levita (*autograf*). Doncio presbiter scripsi.

123. — 9 octubre 1049. — 42 × 10 cents.

In nomine Domini, ego Ermessinda gracia Dei comitissa donatrix sum domino Deo et Sancto Laurentio cuius cenobii situm est in cacumine excelsiori montis supra Terracia Manifestum est enim que dono predicto cenobio et ibi Deo serviant... quod michi adventit per virum meum domnum Reimundum condam comitem et marchionem et per comparatione siue per quacumque voce. Vocatur autem predictum alodium Kastellare et sunt terras et vineas cultas et eremas.... et curtes, casales et casalities cum ipso Kastellare, ortis, ortalibus, molinis et molinariis, regos et capud regos atque subtus regos, boscos et silvas atque garricas pomiferos atque glandiferos montuosum.... pascuis cum ipsis pascuariis, petras et roccas que infra eiusdem Kastellari sunt terminis. Est autem predictum Kastellare cum omnia supra inserta in comitatu Barchinone infra termino de Terracia.... vel in circuito predicti montis Sancti Laurentii. Et habet affrontaciones.... de parte orientis in termine de Tegores vel de Sancti Minati et iniungit se usque in castrum de.... et in Kastrum Galipha; a meridiana vero parte afrontat in ipsa strada que exit de Riopullo et vadit per ipso prato usque in Kanned ad ipsa mansione que fuit de Guifredo condam, deinde per ipso.... in ipso termino de Vliastrello. De occiduo namque in ipso rivo de Masurges et iniungit per ipsa silva de Galiano usque in era ventosa et u que in Kastrum Petra. De circio afrontat in termino de Nespla vel.... in ipsos terminos de Granera vel de Lacera usque in kastrum Galipha. Quantum iste affrontaciones includunt vel isti termini ambiunt dono atque concedo predictum Kastellare cum prefata omnia predicto cenobio.... eo scilicet modo atque ea racione ut ipsam meam dominicaturam vel omnes voces quas ego nunc ibi ad dominicum retinebam teneant simili modo Sancti Laurentius et abbas vel monachi eiusdem.... Reliqua vero teneat Vdalgarius Bonucii sicut per me tenet in servicio et *smeicio* (?) predicti Sancti Laurentii et per manum abbatis qui ibi nunc est vel successores eius nec liceat ei.... modo transferra aut alienare. Post mortem vero predicti Vdalgarii solida et libera remaneant predicta omnia in iure predicti cenobii absque ulla inquietudine ab omni integritate. Quod si ego.... hanc cartam elemosinariam vel largitionis venero aut venerit pro inrumpendum aut eam inquietare temptaverit non valeam aut valeat vindicare sed componam aut.... et in antea firma et stabilis permaneat et semper incumv'isa. Facta carta elemosinaria vel largitionis VII. idus octobris anno XVIII regni Enrici regis fecit scribere et manu propria firmavit ac testibus firmare rogavit. Signum Vmberti.... Sig. Vdalgari. Sig. Gouballi besorensis. Sig. Amati Eldrici. Sig. Berengarii Bonuc (1).

(1) Aquest pergami està mutilat, mancant-hi una llenca de la part dreta. Encare que no pertanyents a nostra col·lecció, transcrivim tres altres documents inèdits de la Comtessa Ermessinda, del Arxiu de la Corona d'Aragó:
In nomine Domini ego Senegundis et filio meo Isnardo, nos simul in unum vinditores

124. — 14 octubre 1050. — 26 × 11 cents.

In nomine Domini ego Arnallus et uxori mea Azalaid et Guilielmus et Bella et Columa vinditores sumus tibi Raimundi levita emptore..... pecia I. de vinea cum terra et arboribus que infra sunt francum nostrum propriam..... in comitatu Barquinona in terminio Terracia in locum vocitatum puio de aiallo in ipsa val que vocant Vinealonga et afrontat ipsa terra et vinea de oriente in terra fiscale, de meridie similiter sive in aragallo, de occiduo in rio, de circi in terra fiscale de Guifredo..... propter precium solidos XII. de denarios..... Facta carta vindicione II. idus octobris anno XX. regni Enrici regi. Signum Arnallus. Sig. Azalaid. Sig. Guilielmus. Sig. Bella femina. Sig. Columa femina, nos qui ista carta vindicione fecimus..... Sig. Gotmar. Sig. Auundus. Sig. Odger. Sig. Guilielmo sacer. Sig. Raimundus Guadamir. Sig. Seniofredus. Guadamirus levita scripsit.....

125. — 12 octubre 1031. — 26 × 11 cents, en sentit vertical

In nomine Domini ego Willelm Duran donator sum domino Deo et Sancti Laurentii cenobii..... alodium meum qui fuit de fratri meo nomine Wilabert Duran id sunt casas et curtes solos et suprapositos terras et vineas cultas et eremas..... in comitatu Barchinona infra termino Terracia in locum que dicunt ad ipsa serra..... dono in potestate Sancti Laurentii sicut superius resonat cum terminis et afrontaciones earum..... Facta ista donacio III. idus octobris anno XXI. regni Henrici regis. Signum Willelm Duran qui ista donacione feci..... Sig. Remun de Ripoll. Sig. Willelm Mir. Sig. Willelm Wilabert. Guillem sacer (*autograf*). S. Mirone iudice (*autograf*). Benedictus sacer et monachus qui hoc.....

126. — 1 abril 1052. — 30 × 10 cents.

In nomine Domini ego Raimundus proli; Bonifilii et uxor mea Alsaua femina vinditores sumus tibi Berengarii Sanla emptor..... alodium nostrum quod abemus in comitatum Barquinona infra termines Terracia in parrochia Sancti Quirici in loco vocitato rio Mulnel, id sunt kasas cum curtes solos et suprapositos cum terris

sumus vobis Raimundus gracia Dei comes filium condam Borrelli et o coniux tua Ermesindis comitissa prolis Raudegaril comiti emptores. Per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis ataudem nostrum proprium que vocant Castellare id sunt casus cum curtes..... quod habemus in comitatu barchinonense in terminio Terracia..... Facta ista vindicione III nonas octobris anno XXII. regnante Raudeberto rege (5 octubre 1017, istil modern).

In nomine Domini ego Berengarius gracia Dei comes simul cum matre mea nomine Ermesindis comitissa donatores sumus Deo et Sancti Laurentii martiri xrispti cenobii qui est situs in comitatu Barchinona in cacumine monti altiori supra Terracia sic donamus terra nostra quod habemus in comitatu Jerundense in loco vocitato Pineda et advenit ad me Berengarius per vocem genitori meo et ad me Ermesindis per viro meo condam Raimundo comite et per ullaque noces. Que afrontat ipsa terra de parte orientis in terra de Sancta Maria, de meridie in strada publici, de occiduo in via, de circi in terra de Godmar presbiter sive de Arnost et ad ipsa torrezella..... Facta ista donacione VII. idus marci anno I. regnante Enrico filium condam Roberto rege (9 març 1031, istil modern). Berengarius comes (*autograf*). Ermesindis comitissa (*autograf*). Fulcus levita. Guilelmus monte catano. Unitardus gracia Dei abbas. Berenger (*autograf*). Sederedus levita et monachus qui ista donacione scripsi.

In nomine Domini ego Ermessindis gracia Dei comitisse donatrice sum domino Deo et Sancta Maria et Sancto Mikaele et Sancto Laurencio cenobio qui suat..... in monte altiori supra Terracia. Manifestum est enim quia dono eis alodes meos proprios id sunt terras et vincas, casas cum solos.... et torcular, item et trillias et requiras et olivarias et alios arbores... simul cum ipso columbario..... in comitatum Barchinone in vallense in valle Sancti Mipati. Et habet afrontaciones de parte orientis in terra Gondebaldi proceris (pceris) et de meridie in terra Sancti Cucuphati cenobii..... Facta carta donacionis V. Kalendas augusti anno XVII. regni Henrici regis (28 juliol 1047, non istil). Ermessindis gracia Dei comitisse qui ista donacione feci et firmavi. Signum Vmbert Od. (*autograf*). Sig. Johannes levita. Sig. Bernardus Od. (*autograf*). Wifredus monachus uel presbiter qui ista carta donacionis rogitus scripsi... (La creu devant del signe d'Ermessindis porta punts autografs de dita senyora).

cum trileis et vineis.... cum fontes et aquis cultam vel eremum francum nostrum proprium.... et afrontat hec omnia supra scripta a parte orientis in ipso rio de rio Mulnel, de meridie in ipso aragaio que iugiter discurrit sive in alaude de Sancti Laurenti vel de eres, de occiduo in ipso margeno et in terra cum vinea de Bonucii Saucio que fuit sive de heros, de circi in ipso aragaio vel in terra de nos vinditores.... propter precium uncias VIII. de auro ex moneta barquinonense.... Hacta est hec die Kalendas aprilis anno XX^{mo} II. regni Henrici regis. Signum Raimundi Bonefilii. Sig. Al-aia femina nos qui ista karta vindicione fecimus.... Sig. Orucii. Sig. Mager. Guilbertus levita (*autograf*). Sig. Raimundus levita. Raimundus subdiaconus que hec scripsit....

127. — 20 desembre 1053. — 26 × 11 cents.

In nomine Domini ego Quadamir vinditor sum vobis Pedro et ugori tue Levedog femina emtores.... terras cum vineas et trillas cum omni genere arborum que.... et ghassas cum solos et suprapositos et ostios.... in termine Ghastellar ad ipsa montada. Afrontad de orient in rio pullo, de meridie in tera de Bonefilii cum suos heres, de occiduo in Ghastrum Ghastellar, de circii in ipsa sdrada.... in propter precium solidos IIII. e diners IIII.... Facta ghartar vindicione XIII. Kalendas ianuarii anno XXIII. rani Enrici regis. Signum Quadamir qui ista ghartar vindicione feci.... Sig. Gombartus. Sig. Atoni. Borrellus.... escripsit.

128. — 13 janer 1055. — 36 × 9 cents.

In nomine Domini ego Borrellus comutator sum tibi fratri meo Poncii levita... comuto tibi terras cum casas.... et vineas et garricis... et in super mancosos IIIor ex auro barchinonensis propter alia terra quod tu michi comutas.... in comitatu barchinonensis infra termine de Castelar in locum que dicunt Canneles et affrontad a parte orientis in Monte lauri, de meridie in terra de comite, de occiduo in istrada que dicunt sola, de circi in locum que dicunt Audito.... Facta est hec idus ianuarii anno XX^{mo} V. regni Enrici regis. Signum Borrellus ego qui ista comutatione facio... Sig. Guitardus. Sig. Guilmon. Sig. Eronigius sacerdos (*autograf*). Sig. Seniofredus (*autograf*). Sig. Eneco (*autograf*). Raimundus sacerdos qui hec scripsit...

129. — 7 setembre 1055. — 23 × 19 cents.

In nomine Domini ego Odgarius gracia Dei abba simul cum fratres meos monachos donator sumus tibi Donnucia casas, casalibus, ortis, ortalibus.... et torculario, et molendinario et columbario et terras et vineas.... in comitatu Minorisa in valle Nespula, in locum que dicunt ad ipsa ladrera. Et afrontant ipsos alaudes supradictos de oriente in rio de Nespula vel in alaudes de Godmar condam vel eres sive Donnifret vel eres, de meridie in ipsa strada qui pergit ad Sancta Maria vel ubique, de occiduo in ipso torrente qui discurrit per Inioreu, vel in alodes de Barone presbiter condam, de circi in medio rio de Nespula.... ut teneas tu et posteritas tua et donare faciatis ad domum Sancti Laurentii cenobii per unumquemque annum fideliter ipsa tascha et de ipsas mansicnes libra una de cera.... Facta carta donacione VII. idus septembris anno XXV. regni Enrici regis. Odgarius gracia Dei abba. Vndisclus monachus. Amatus monachus. Raimundus monachus. Vuitardus monachus. Petrus monachus. Raimundus monachus. Poncius monachus. Wifredus monachus. Benedictus sacer monachus qui ista carta rogatus scripsit. Sig. Berengari presbiter. Sig. Guillelmus presbiter nos qui vidimus hanc cartam translatere III. nonas iunii anno Domini MCCXXV.

130. — 12 març 1056. — 31 × 8 cents.

In nomine Domini ego Maria et filio meo Sunner et filia mea Ema vinditores sumus tibi Mir et uxori tue Sesnang.... pecia I. de terra culta vel erma cum ipso

maliolo.... advenit ad me Maria de viro meo Ennego qui fuit.... in comitato Barchinona infra termines Lozaria sive de Castellar. ... afrontat hec omnia de parte orientis in ipso rio de Avellanes, de meridie in ipso rovere foradado vel in ipso boscho comitale, de occiduo ad ipso chero de Godila, de circi ad ipsas posas vel in ipsa estrada publica ... propter precium solidos XII. in rem valentem.... Facta ista carta vindicione IIII. idus marci anno XXVI. regni Enrici regi. Signum Maria. Sig. Sunner. Sig. Ema. Sig. Bernardo. Sig. Guitardo. Bonifilio sacer qui ista carta scripsit....

131. — 14 març 1056. — 35 × 10 cents.

In nomine Domini ego Mirone et uxori mea Gerberga vinditores sumus tibi Widenell emptore ... vindimus tibi pecias II. de trilla cum terra.... in comitatu Barchinona in terminio Terracia in locum vocitatum Rosdors et afrontat de oriente in trilla et terra de Gerberto presbiter, de meridie in rio, de occiduo in terra fiscal, de circi in terra de Gerberto suprascripto.... sic vindimus tibi ipsas trillas cum terra ubi sunt fundate et aliquid de cannamar ab integre.... propter precium mancoso I. de auro.... Facta carta vindicione II. idus marci anno XXVI. regni Henrici regis. Signum Mirone. Sig. Gerberga femina.... Sig. Dominico. Sig. Gallina. Sig. Iohann. Benedictus sacer et monachos qui ista carta rogatus scripsit....

132. — 25 janer 1060. — 20 × 10 cents.

In nomine Domini ego Wisla femina simul cum filio meo Oliba venditores sumus domino Deo et Sancte Marie et Sancti Michaelis et Sancti Laurentii qui sunt altares fundatos in cacumine montis supra Terracia sive Odgario gracia Dei abba.... atodium nostrum proprium cultum et heremum et arbores diversi generis simul cum ipsa fonte qui ibi est.... in comitatu Barchinona infra terminio Terracia in locum que dicunt Mata de pera. Et afrontat de orient in ipsa arena qui discurrit per tempus pluviali, de meridie in alaude Sancti Laurentii sive in ipsa Aspra. De occiduo in ipsa t.re, de circi in alaude Sancti Laurentii sive in ipso aragall qui discurrit per tempus pluviali.... propter precium mancosos IIII. de Barchinona quod tu Odgario abba nobis dedisti.... Facta carta vendicione VIII. Kalendas februarii anno I.º regnante Philippo rege. Signum Wisla femina. Sig. Oliba nos qui ista vindicione fecimus.... Sig. Willelm ortola. Sig. Poncio Wadamir. Sig. Remun Berenger. Sig. Mir Wadamir. Benedictus sacer et monachus qui ista carta rogatus scripsit....